
CITTÀ DI TERAMO
AREA 3 - FINANZE E TRIBUTI

REGISTRO GENERALE N. 1539 del 18/11/2020

Determina del Dirigente di Settore N. 16 del 18/11/2020
PROPOSTA N. 2056 del 11/11/2020

OGGETTO: AUTOPARCO MANUTENZIONE MACCHINE OPERATRICI  E MEZZI PESANTI.  1^
LIQUIDAZIONE OFFICINA TRIBONI MAURIZIO ANNO 2020

IL DIRIGENTE

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n.37 del 04/08/2020 è stato approvato il
bilancio di previsione 2020/2022, unitamente ai documenti di programmazione 2020/2022;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 196 del 15/09/2020 con la quale si è  proceduto
all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 168 del 08/08/2020 con la quale si è  proceduto
alla  riorganizzazione  della  struttura  dell’Ente  in  funzione  degli  obiettivi  dell’Amministrazione
Comunale;

Visto il  Decreto  Sindacale  n.  24  del  10/08/2020  avente  ad  oggetto:  Decreto  di  conferimento
incarico  di  funzioni  dirigenziali  aventi ad  oggetto  l’Area  3  in  attuazione  della  riorganizzazione
dell'Ente - Individuazione datore di lavoro ex D.Lgs. n. 81/2008;

Attesa la propria competenza, rientrando il  presente atto tra i  compiti di gestione corrente del
servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta Comunale predefiniti;

Considerato che il presente provvedimento  non è soggetto agli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013;

Considerato:
 Che è istituito un servizio di riparazione e/o manutenzione del parco mezzi articolato nelle

seguenti categorie di intervento:
A - Pneumatici
B - Meccaniche.

              B1 –Autovetture, Motocarri e motocicli
    B2 – Automezzi pesanti
     B3 – Macchine operatrici

        C - Carrozzeria
        D - Elettrauto
        E - Lavaggio 

 Che è stata indetta, con Determina Dirigenziale n.1065 del 24/07/2019, una gara mediante
procedura aperta da esperirsi  attraverso la  modalità  telematica istituita  sulla  piattaforma
“CRAbruzzo” per il triennio 2020/2022., per il servizio di riparazione e manutenzione degli
automezzi comunali per ciascuna delle otto categorie di seguito individuate:
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Categorie
Importo presunto

triennale
(iva compresa)

LOTTI

A – PNEUMATICI € 24.000,00 1
B – MECCANICHE
   B.1 - AUTOVETTURE, MOTOCARRI E MOTOCICLI € 36.000,00 2
   B.2 - AUTOMEZZI PESANTI € 24.000,00 3
   B.3 - MACCHINE OPERATRICI € 12.000,00 4
C – CARROZZERIA € 30.000,00 5
D – ELETTRAUTO € 21.000,00 6
E – LAVAGGIO € 4.500,00 7

Preso atto che relativamente ai lotti n. 3 e 4 non si è potuto procedere all’aggiudicazione in quanto
era  stata  riscontrata  una  irregolarità  in  sede  di  gara  non  essendo  stata  indicata  sull’offerta
economica la percentuale di sconto relativamente ad alcune voci;

Ritenuto  che i  lotti non ancora aggiudicati (1,3,4,5,7) afferiscono tra gli  altri  ad alcuni mezzi in
dotazione al Settore V con impiego per finalità di Protezione civile, i quali rappresentano esigenze
di carattere prioritario ed urgente nelle attività dell’Ente;

Preso atto:
 Che si è proceduto, con Determina Dirigenziale R.G. n. 529 del 17/04/2020, ad affidare il

servizio  di  manutenzione  e  riparazione  (Lotti  n.  3  e  4:  Automezzi  pesanti  e  Macchine
operatrici) ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera “A” del D.Lgs. 50/2016 con specificazione
semplificata degli elementi essenziali del servizio, e precisamente:

    • oggetto: Servizio di manutenzione e riparazione di macchine operatrici e mezzi pesanti;
    • importo: €36.000,00 iva compresa per entrambi i lotti;
    • fornitore: Triboni Maurizio sede legale in Via Cristoforo Colombo n.108 San Nicolò a Tordino –
Teramo- P.Iva 01882650672 Codice fiscale TRBMRZ81P07E058P.
    • motivazione dell’affidamento: la ditta garantisce il pieno rispetto del capitolato di appalto di cui
alla Determina n. 1065 del 24/07/2019 consentendo in tal modo la conitnuità del servizio da parte
dell’Ente;

 Che la durata del servizio è relativa al periodo 2020 – 2022 e si intende a decorrere dalla
sottoscrizione del capitolato di appalto;

 Che si è proceduto ad impegnare complessivamente la somma di € 36.000,00 iva compresa
per  il  periodo  sopra  riportato  in  favore  della  ditta  Triboni  Maurizio  sede  legale  in  Via
Cristoforo Colombo n.108 San Nicolò a Tordino –Teramo- P.Iva 01882650672 di cui:

 per la categoria “B2” Lotto 3 – Automezzi pesanti- la somma di € 24.000,00 (iva compresa)
e  per  la  categoria  “B3”  Lotto  4  –Macchine  operatrici  –  la  somma  di  €  12.000,00  (iva
compresa) prevista nel Bilancio 2020-2022 annualità 2020  necessaria al fine di effettuare
gli interventi relativi sugli automezzi comunali imputando il fabbisogno per l’annualità 2020
ai diversi capitoli di bilancio come da tabella sotto riportata:

Capitolo Articolo Esercizio
Competenza Importo € P.D.C. CIG

278 0 2020 117,36 1.03.02.09.001 ZC02BF7667
400 4 2020 234,77 1.03.02.09.001
400 7 2020 117,76 1.03.02.09.001
530 3 2020 1.408,97 1.03.02.09.001
970 4 2020 2.583,18 1.03.02.09.001

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1539 del 18/11/2020



1350 2 2020 1.056,83 1.03.02.09.001
1951 4 2020 704,30 1.03.02.09.001
2110 3 2020 822,06 1.03.02.09.001
2340 6 2020 587,29 1.03.02.09.001
2460 5 2020 3.522,24 1.03.02.09.001
2501 4 2020 234,77 1.03.02.09.001
2520 5 2020 375,70 1.03.02.09.001
2762 5 2020 234,77 1.03.02.09.001

Totale 12.000,00

 al fine di assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L.136/2010,
per  la  procedura  da  espletare  è  stato  acquisito,  come  riportato  in  tabella,  il  Codice
Identificativo di gara - CIG : ZC02BF7667

Rilevate  le  fatture già  registrate  in  contabilità  fino al  mese di  ottobre 2020 per  le  lavorazioni
effettuate e regolarmente accettate dall’Ufficio autoparco a seguito di invio da parte della ditta di
appositi preventivi di spesa come evidenziato nella tabella di seguito:

Anno
Num
Prima
Nota

Numero
Fattura Data Fattura Importo Prev. Descrizione

2020 1971 76 21/05/2020 € 298,58 5 TARGA AH288FJ PREV 05/20
2020 1970 75 21/05/2020 € 486,63 4 TARGA CD987WC PREV 04/20
2020 1969 74 21/05/2020 € 110,47 3 TARGA BM430ZK prev 3
2020 1968 73 21/05/2020 € 109,15 2 TARGA AH286FJ PREV 02/20
2020 1967 72 21/05/2020 € 203,01 1 TARGA AA264 PREV 01 /20
2020 1966 71 21/05/2020 € 14,27 23/19 TARGA TE312765 PREV 23/19

2020 1965 70 21/05/2020 € 82,96 25/19 TARGA AH288FJ PREV 25/19 
REVISIONE

2020 1964 69 21/05/2020 € 162,78 24/19 TARGA AH288FJ PREV 24/19
2020 1963 68 21/05/2020 € 103,22 22/19 RULLO TRINCIO PREV 22/19
2020 1962 67 21/05/2020 € 1.085,45 21/19 TARGA BM430ZK PREV 21/19

2020 1961 66 21/05/2020 € 82,96 20/19 TARGA BD077RK PREV 20/19 
REVISIONE

2020 1960 65 21/05/2020 € 272,84 19/19 TARGA BD077RK PREV 19/19

2020 1986 83 25/05/2020 € 239,17 12 TARGA CD988WC PREVENTIVO 
12/2020

2020 1985 82 25/05/2020 € 74,07 11 TARGA CD987WC PREV 11/2020
2020 1984 81 25/05/2020 € 39,53 10 MAGAZZINO PREV 10/2020
2020 1983 80 25/05/2020 € 2.996,94 6 TARGA AH288FJ PREV 06/2020
2020 1982 79 25/05/2020 € 834,52 9 TARGA FY723YA PREV 09/2020

2020 1981 78 25/05/2020 € 1.369,84 8 TRATTORE ISEKI AHS125 PREV 
08/2020

2020 1980 77 25/05/2020 € 219,11 7 TARGA AA248 PALA CAT PREV 
07/2020

2020 2418 121 08/07/2020 53.80 14 PREV 14/2020
2020 2419 120 08/07/2020 714,54 13 PREV 13/2020

2020 2815 125 20/07/2020 € 277,59 17 PREVENTIVO N 17 DEL 16 07 
2020 TARGA BD0

2020 2949 143 05/08/2020 € 26,91 19 targa mezzo 312765 preventivo n
19 del 0

2020 3498 164 18/09/2020 € 947,00 24 PREVENTIVO N 24 DEL 11 09 
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2020 TARGA CD8

2020 3497 163 18/09/2020 € 52,70 23 PREVENTIVO N 23 DEL 11 09 
2020 TARGA AH2

Totale fatture da liquidare €10.858,04 

Visti:
 il D.U.R.C. relativo all’operatore economico Prot. INPS 23293816 con scadenza 26/02/2021
 l’attestazione da parte della Ditta ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari-conto corrente

dedicato  alle  pubbliche  commesse:  IBAN  IT59N0814915300000000004764 (Legge
136/2010) che si conserva agli atti;

Dato atto che ai sensi dell'art.6 bis della Legge 241/1990 e dell'art. 1, comma 9 lett. e) della legge
n.  190/2012  non  esistono  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale  nei  confronti  del
responsabile del procedimento;

Dato atto, infine, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti delle
disposizioni  di  cui  all'147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  e  successive  modifiche  ed
integrazioni, e dell'art. 5, comma 2, dell'apposito regolamento comunale sul sistema dei controlli
interni, approvato con deliberazione consiliare n. 1 del 08.01.2013, dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi di legge;

Ritenuta la necessità di provvedere in merito;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa :
 di liquidare alla ditta  Triboni Maurizio sede legale in Via Cristoforo Colombo n.108 San

Nicolò  a  Tordino  –Teramo-  P.Iva  01882650672;  con  accredito  sul  conto  corrente
bancario  dedicato,  ai  sensi  della  legge  13  agosto  2010  n.  136, -  IBAN:
IT59N0814915300000000004764, la somma di complessivi  €10.858,04  relativamente
alle fatture poste in liquidazione come specificato nella seguente tabella:

Anno
Num
Prima
Nota

Numero
Fattura Data Fattura Importo Prev. Descrizione

2020 1971 76 21/05/2020 € 298,58 5 TARGA AH288FJ PREV 05/20
2020 1970 75 21/05/2020 € 486,63 4 TARGA CD987WC PREV 04/20
2020 1969 74 21/05/2020 € 110,47 3 TARGA BM430ZK prev 3
2020 1968 73 21/05/2020 € 109,15 2 TARGA AH286FJ PREV 02/20
2020 1967 72 21/05/2020 € 203,01 1 TARGA AA264 PREV 01 /20
2020 1966 71 21/05/2020 € 14,27 23/19 TARGA TE312765 PREV 23/19
2020 1965 70 21/05/2020 € 82,96 25/19 TARGA AH288FJ PREV 25/19 REVISIONE
2020 1964 69 21/05/2020 € 162,78 24/19 TARGA AH288FJ PREV 24/19
2020 1963 68 21/05/2020 € 103,22 22/19 RULLO TRINCIO PREV 22/19
2020 1962 67 21/05/2020 € 1.085,45 21/19 TARGA BM430ZK PREV 21/19
2020 1961 66 21/05/2020 € 82,96 20/19 TARGA BD077RK PREV 20/19 
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REVISIONE
2020 1960 65 21/05/2020 € 272,84 19/19 TARGA BD077RK PREV 19/19
2020 1986 83 25/05/2020 € 239,17 12 TARGA CD988WC PREVENTIVO 12/2020
2020 1985 82 25/05/2020 € 74,07 11 TARGA CD987WC PREV 11/2020
2020 1984 81 25/05/2020 € 39,53 10 MAGAZZINO PREV 10/2020
2020 1983 80 25/05/2020 € 2.996,94 6 TARGA AH288FJ PREV 06/2020
2020 1982 79 25/05/2020 € 834,52 9 TARGA FY723YA PREV 09/2020
2020 1981 78 25/05/2020 € 1.369,84 8 TRATTORE ISEKI AHS125 PREV 08/2020
2020 1980 77 25/05/2020 € 219,11 7 TARGA AA248 PALA CAT PREV 07/2020
2020 2418 121 08/07/2020 53.80 14 PREV 14/2020
2020 2419 120 08/07/2020 714,54 13 PREV 13/2020

2020 2815 125 20/07/2020 € 277,59 17 PREVENTIVO N 17 DEL 16 07 2020 
TARGA BD0

2020 2949 143 05/08/2020 € 26,91 19 targa mezzo 312765 preventivo n 19 del
0

2020 3498 164 18/09/2020 € 947,00 24 PREVENTIVO N 24 DEL 11 09 2020 
TARGA CD8

2020 3497 163 18/09/2020 € 52,70 23 PREVENTIVO N 23 DEL 11 09 2020 
TARGA AH2

Totale fatture da liquidare €10.858,04 

di dare atto che la spesa complessiva di  € 10.858,04 risulta impegnata nel  modo seguente sui
seguenti capitoli del  Bilancio 2020-2022 annualità 2020 competenza 2020 e residuo 2019:

Capitolo Articolo
Esercizio

Competenza-
Residuo

Impegno
Numero Importo € P.D.C. CIG

278 0 2020 1976 117,36 1.03.02.09.001 ZC02BF7667
400 4 2020 2009 234,77 1.03.02.09.001
400 7 2020 2010 117,76 1.03.02.09.001
530 3 2020 2011 1.408,97 1.03.02.09.001
970 4 2020 2012 2.583,18 1.03.02.09.001

1350 2 2020 2013 1.056,83 1.03.02.09.001
1951 4 2020 2014 704,30 1.03.02.09.001
2110 3 2020 2015 822,06 1.03.02.09.001
2340 6 2020 2016 587,29 1.03.02.09.001
2460 5 2019 1530/1 2.939,88 1.03.02.09.001
2501 4 2020 2018 234,77 1.03.02.09.001
2520 5 2020 2019 50,87 1.03.02.09.001

Totale 10.858,04

Accertata la regolarità amministrativa e contabile nella fase preventiva della formazione dell'atto
da parte del Responsabile del Procedimento

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Di Giacomo Iolanda
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Vista l'istruttoria  operata  dal  Responsabile  del  Procedimento  e  il  parere  conseguentemente
espresso ai sensi dell'art. 147-bis comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,

IL DIRIGENTE
adotta la presente determinazione.

    IL DIRIGENTE
Dott.ssa Adele Ferretti

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA

Il  Responsabile  del  Procedimento,  accertata  la  regolarità  amministrativa  nella  fase  preventiva  della
formazione della proposta n.ro 2056 del 11/11/2020, esprime parere FAVOREVOLE

Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento  DI GIACOMO IOLANDA in
data 18/11/2020

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 2056 del 11/11/2020 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dott.ssa  FERRETTI ADELE in data 18/11/2020

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 2056 del 11/11/2020 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI
Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo

2020 7830 1 1976 MAURIZIO TRIBONI OFFICINA MECCATRONICA 117,36
2020 7831 1 2009 MAURIZIO TRIBONI OFFICINA MECCATRONICA 181,22
2020 7832 1 2009 MAURIZIO TRIBONI OFFICINA MECCATRONICA 53,55
2020 7833 1 2010 MAURIZIO TRIBONI OFFICINA MECCATRONICA 117,76
2020 7834 1 2011 MAURIZIO TRIBONI OFFICINA MECCATRONICA 315,32
2020 7835 1 2011 MAURIZIO TRIBONI OFFICINA MECCATRONICA 110,47
2020 7836 1 2011 MAURIZIO TRIBONI OFFICINA MECCATRONICA 109,15
2020 7837 1 2011 MAURIZIO TRIBONI OFFICINA MECCATRONICA 203,01
2020 7838 1 2011 MAURIZIO TRIBONI OFFICINA MECCATRONICA 14,27
2020 7839 1 2011 MAURIZIO TRIBONI OFFICINA MECCATRONICA 82,96
2020 7840 1 2011 MAURIZIO TRIBONI OFFICINA MECCATRONICA 162,78
2020 7841 1 2011 MAURIZIO TRIBONI OFFICINA MECCATRONICA 103,22
2020 7842 1 2011 MAURIZIO TRIBONI OFFICINA MECCATRONICA 307,79
2020 7843 1 2012 MAURIZIO TRIBONI OFFICINA MECCATRONICA 777,66
2020 7844 1 2012 MAURIZIO TRIBONI OFFICINA MECCATRONICA 82,96
2020 7845 1 2012 MAURIZIO TRIBONI OFFICINA MECCATRONICA 272,84
2020 7846 1 2012 MAURIZIO TRIBONI OFFICINA MECCATRONICA 239,17
2020 7847 1 2012 MAURIZIO TRIBONI OFFICINA MECCATRONICA 74,07
2020 7848 1 2012 MAURIZIO TRIBONI OFFICINA MECCATRONICA 39,53
2020 7849 1 2012 MAURIZIO TRIBONI OFFICINA MECCATRONICA 1.096,95
2020 7850 1 2013 MAURIZIO TRIBONI OFFICINA MECCATRONICA 1.056,83
2020 7851 1 2014 MAURIZIO TRIBONI OFFICINA MECCATRONICA 704,30
2020 7852 1 2015 MAURIZIO TRIBONI OFFICINA MECCATRONICA 138,86
2020 7853 1 2015 MAURIZIO TRIBONI OFFICINA MECCATRONICA 683,20
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2020 7854 1 2016 MAURIZIO TRIBONI OFFICINA MECCATRONICA 151,32
2020 7855 1 2016 MAURIZIO TRIBONI OFFICINA MECCATRONICA 435,97
2020 7856 1 1530 MAURIZIO TRIBONI OFFICINA MECCATRONICA 933,87
2020 7857 1 1530 MAURIZIO TRIBONI OFFICINA MECCATRONICA 219,11
2020 7858 1 1530 MAURIZIO TRIBONI OFFICINA MECCATRONICA 53,80
2020 7859 1 1530 MAURIZIO TRIBONI OFFICINA MECCATRONICA 714,54
2020 7860 1 1530 MAURIZIO TRIBONI OFFICINA MECCATRONICA 277,59
2020 7861 1 1530 MAURIZIO TRIBONI OFFICINA MECCATRONICA 26,91
2020 7862 1 1530 MAURIZIO TRIBONI OFFICINA MECCATRONICA 714,06
2020 7863 1 2018 MAURIZIO TRIBONI OFFICINA MECCATRONICA 232,94
2020 7864 1 2018 MAURIZIO TRIBONI OFFICINA MECCATRONICA 1,83
2020 7865 1 2019 MAURIZIO TRIBONI OFFICINA MECCATRONICA 50,87

Teramo, lì 18/11/2020 Il Dirigente del Servizio Finanziario
Dott.ssa FERRETTI ADELE

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2644

Il  23/11/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1539 del 18/11/2020 con oggetto:
AUTOPARCO  MANUTENZIONE  MACCHINE  OPERATRICI  E  MEZZI  PESANTI.  1^
LIQUIDAZIONE OFFICINA TRIBONI MAURIZIO ANNO 2020

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa CHIRICO MARIA CRISTINA il 23/11/2020.
  .

  . .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
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